
 
คำส่ังคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัดกาญจนบุรี 

ท่ี    ๑๖/๒๕๖๘ 

เรื่อง  แต่งต้ังคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 
สถานีตำรวจภูธรลาดหญ้า 

   
อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๓๑ ข้อ ๓๒ ข้อ ๓๕ ข้อ ๓๖ และข้อ ๓๗ ของระเบียบ ก.ต.ช. 

ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ พ.ศ.๒๕๖๗ จึงแต่งต้ังคณะกรรมการตรวจสอบ
และติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจภูธรลาดหญ้า เรียกโดยย่อว่า “กต.ตร.สภ.ลาดหญ้า”                          
โดยมีองค์ประกอบ หน้าท่ีและอำนาจ และวาระการดำรงตำแหน่ง ดังต่อไปนี้ 

 ๑. องค์ประกอบ  
 ๑.๑  ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรลาดหญ้า เป็นกรรมการ  
 ๑.๒  ปลัดอำเภอหรือปลัดอำเภอท่ีนายอำเภอมอบหมาย  เป็นกรรมการ  

  ๑.๓  รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรลาดหญ้า   เป็นกรรมการ  
   ข้าราชการตำรวจท่ีหัวหน้าสถานีตำรวจมอบหมาย    
  ๑.๔  รองผู้กำกับการสืบสวนสอบสวน สถานีตำรวจภูธรลาดหญ้า   เป็นกรรมการ  
   ข้าราชการตำรวจท่ีหัวหน้าสถานีตำรวจมอบหมาย  
  ๑.๕  รองผู้กำกับการ (สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรลาดหญ้า    เป็นกรรมการ  
   ข้าราชการตำรวจท่ีหัวหน้าสถานีตำรวจมอบหมาย 
  ๑.๖  สารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรลาดหญ้า    เป็นกรรมการ  
   ข้าราชการตำรวจท่ีหัวหน้าสถานีตำรวจมอบหมาย 
  ๑.๗  นายวรากร  เสือส่าน       เป็นกรรมการ 
     นายกเทศมนตรเีทศบาลตำบลลาดหญ้า  
  ๑.๘  นางสาวปภัสลภัสร ์ แดงกูล      เป็นกรรมการ 
     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพังตรุ 
  ๑.๙  นายนิจสัย  แสงทอง      เป็นกรรมการ 
     กำนันตำบลวังด้ง     
  ๑.๑๐  ดาบตำรวจพรชร วงศ์รัตนะ     เป็นกรรมการ 
     ข้าราชการตำรวจช้ันประทวนสังกัด สถานีตำรวจภูธรลาดหญ้า 
  ๑.๑๑  นางสุนันท์  เขียวแก้ว     เป็นกรรมการ 
      ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านลาดหญ้า  
  ๑.๑๒  นายไพฑูรย์  อินทรบุตร     เป็นกรรมการ 

หัวหน้าเขตรักษาพันธุ์สัตว์ป่าสลักพระ 
                                                                                                              /๑.๑๓ นายสรรเสริญ... 



๒ 
 
  ๑.๑๓  นายสรรเสริญ  ศรีประสงค์     เป็นกรรมการ 
    หัวหน้าหมวดทางหลวงลาดหญ้า 
  ๑.๑๔ นายเผด็จ  ภูรีปติภาณ     เป็นกรรมการ 
    ผู้ทรงคุณวุฒิด้านส่ือสารมวลชนหรือด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ 
                                   และการส่ือสาร 
  ๑.๑๕ นางธญา  ชุติมันต์      เป็นกรรมการ 
    ผู้ทรงคุณวุฒ ิด้านการจราจรหรือการขนส่ง 
  ๑.๑๖ นายสยาม  ทรัพย์สิน     เป็นกรรมการ 
    ผู้ทรงคุณวุฒ ิด้านเศรษฐกิจ การท่องเท่ียว ธุรกิจโรงแรม ธุรกิจบริการ 
    พาณิชยกรรม อุตสาหกรรม หัตถกรรม หรือธุรกิจการเงิน  
  ๑.๑๗ นายดำรงค์  หลงสกุล     เป็นกรรมการ 
    ผู้ทรงคุณวุฒ ิด้านเศรษฐกิจ การท่องเท่ียว ธุรกิจโรงแรม ธุรกิจบริการ 
    พาณิชยกรรม อุตสาหกรรม หัตถกรรม หรือธุรกิจการเงิน 
  ๑.๑๘ นายชนะชาติ  ชัยชวลิต      เป็นกรรมการ 
    ผู้ทรงคุณวุฒิด้านสังคม ศิลปะ วัฒนธรรม  
  ๑.๑๙ นายกัญญา  ทองมอญ     เป็นกรรมการ 
     ผู้ทรงคุณวุฒ ิด้านสังคม ศิลปะ วัฒนธรรม  
  ๑.๒๐ นายเชษฐพงษ ์  นาคะตระกูลพันธ์     เป็นกรรมการ 
     ผู้ทรงคุณวุฒด้ิานการมีส่วนร่วมของประชาชนและชุมชน 
  ๑.๒๑  นายสกุล  กระดังงา     เป็นกรรมการ 
     ผู้ทรงคุณวุฒด้ิานการมีส่วนร่วมของประชาชนและชุมชน 
  ๑.๒๒  นายอนุภาพ  เซียวสุรัตน์     เป็นกรรมการ 
     ผู้ทรงคุณวุฒอิงค์กรเอกชนสาธารณประโยชน์ซึ่งจัดต้ังขึ้นโดยไม่แสวงหา 
                                   กำไร และมีวัตถุประสงค์ส่วนใดส่วนหนึ่งหรือท้ังหมดในการดำเนิน 
     กิจกรรมเพื่อสาธารณประโยชน ์   
  ๑.๒๓  นายไชยา  รารามนัส     เป็นกรรมการ 
    ผู้ทรงคุณวุฒิด้านเกษตรกรรม 
  ๑.๒๔  นายอำนวย  ธรรมรังสี     เป็นกรรมการ 
     ผู้ทรงคุณวุฒิด้านอื่นท่ีเกี่ยวข้องกับภารกิจของสำนักงานตำรวจแห่งชาติ 
     หรือเกี่ยวข้องกับนโยบายสำคัญของรัฐบาลในการรักษาความสงบเรียบร้อย 
     ในเขนพื้นท่ีนั้น  
   ๑.๒๕  ว่าท่ี พันตำรวจโทหญิง ช่อเพชร  ศรีสมบูรณ์  เป็นเลขานุการ 
     สารวัตรอำนวยการสถานีตำรวจภูธรลาดหญ้า 
                                                                              /๑.๒๖ ร้อยตำรวจเอกหญิง...       



๓ 
 
   ๑.๒๖  ร้อยตำรวจเอกหญิง ปภัชญา วัชรรัตน์                                เป็นผู้ช่วยเลขานุการ 
      รองสารวัตรธุรการ สถานีตำรวจภูธรลาดหญ้า 
   ๑.๒๗  ว่าท่ี ร้อยตำรวจตรี มานัส  เขียวทอง                                  เป็นผู้ช่วยเลขานุการ 
            รองสารวัตร(สายงานปฏิบัติการป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจภูธรลาดหญ้า 
         ๒. หน้าที่และอำนาจ 
    ๒.๑ รับแนวทางและนโยบายการพัฒนาและการบริหารงานตำรวจจาก ก.ต.ช. ไปปฏิบัติ 
 เพื่อให้เกิดผลตามนโยบาย  
    ๒.๒ ให้คำปรึกษาและข้อเสนอแนะการปฏิบัติงานของสถานีตำรวจ ให้เป็นไปตามนโยบาย
ของ ก.ต.ช. 
    ๒.๓ ส่งเสริมให้มีการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจ                    
และการบริหารงานตำรวจ 
    ๒.๔ ตรวจสอบ ติดตาม และประเมินผลการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจในสถานีตำรวจ 
ใหเ้ป็นไปตามนโยบายของ ก.ต.ช. 
  ๒.๕ ให้ข้อมูลข่าวสารและเสนอแนะปัญหาความเดือดร้อนและความต้องการของประชาชน 
ในเขตพื้นท่ี 
  ๒.๖ ให้คำแนะนำและช่วยเหลือสนับสนุนการประชาสัมพันธ์งานของสถานีตำรวจ 
  ๒.๗ เสริมสร้างความเข้าใจและความสัมพันธ์อันดีระหว่าง กต.ตร.สภ. กับข้าราชการตำรวจ      
ผู้ปฏิบัติหน้าท่ีและประชาชนในพื้นท่ี 
  ๒.๘ แต่งต้ังคณะอนุกรรมการ คณะทำงานหรือท่ีปรึกษา เพื่อดำเนินการอย่างใดอย่างหนึ่ง
ตามท่ี กต.ตร.สภ. มอบหมาย 
  ๒.๙ รายงานผลการปฏิบัติงานให้ ก.ต.ช. ทราบ ตามท่ี ก.ต.ช. กำหนด 
  ๒.๑๐ ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นตามท่ี ก.ต.ช. มอบหมายหรือตามท่ีมีกฎหมายกำหนดไว้ให้เป็นหน้าท่ี
และอำนาจของ กต.ตร.  
  ให้คณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานสถานีตำรวจภูธรสำรอง ตามคำส่ังนี้    
มีวาระการดำรงตำแหน่งเป็นระยะเวลา  ๒  ปี นับจากวันท่ีคำส่ังนี้มีผล 

            ท้ังนี้  ต้ังแต่วันท่ี      ๑๓   มกราคม   พ.ศ. ๒๕๖๘   เป็นต้นไป 

         ส่ัง   ณ  วันท่ี   ๑๓    มกราคม  พ.ศ.๒๕๖๘ 
 

                          (นายอธิสรรค์   อินทร์ตรา) 
              ผู้ว่าราชการจังหวัดกาญจนบุรี 
                          ประธานกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 
                                                                                 จังหวัดกาญจนบุรี 
 


